РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРУЗИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«03» сентября 2018 г.                                                                                        № 55

х. Грузинов

	О внесении изменений в распоряжение Администрации Вознесенского сельского поселения от 29.12.2018 № 30 «Об утверждении Плана работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Грузиновском сельском поселении на 2018 год»

     В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 Национального плана противодействия коррупции на 2018-2020 гг., утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 г. №378:

   1. Внести изменения в распоряжение Администрации Грузиновского сельского поселения от 29.12.2018 №30 «Об утверждении Плана работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Грузиновском сельском поселении на 2018 год», изложив приложение в новой редакции (приложение).

   2. Разместить настоящее Распоряжение на официальном сайте Грузиновского сельского поселения.

   3. Контроль за выполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Грузиновского сельского поселения                                          И.Н.Яшков

                                                                                           Приложение к

                                                                                       Распоряжению Администрации

                                                                                    Вознесенского сельского поселения

                                                                                              от 03.09.2018 г. № 55
               «Приложение к

                                                                                       Распоряжению Администрации

                                                                                    Вознесенского сельского поселения

                                                                                              от 29.12.2017 г. № 30
                                                                                    Утверждаю:

    Глава Администрации Грузиновского  сельского поселения

                        _____________ И.Н.Яшков

План работы комиссии

по координации работы по противодействию коррупции в Грузиновском сельском поселении на 2018 год

	№пп
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Отчет Администрации Грузиновского сельского поселения о выполнении муниципальной антикоррупционной программы, плана мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Грузиновского сельского поселения за 2017 год, размещение данного отчета на сайте Грузиновского сельского поселения в разделе «Противодействие коррупции»
	до 1 февраля года, следующего за отчетным годом
	И.Н.Яшков

О.А.Медведева

	2
	Утверждение  плана  работы  комиссии  по координации работы по  противодействию коррупции на 2018 г
	1 квартал
	И.Н.Яшков

	3
	Организация проведения антикоррупционной  экспертизы муниципальных  правовых  актов  и  их проектов, разрабатываемых органами местного самоуправления
	постоянно
	О.А.Медведева

	4
	Осуществление  контроля за своевременным предоставлением  муниципальными служащими и лицами,  замещающими муниципальные  должности, руководителями  муниципальных учреждений  сведений  о  доходах,  об имуществе  и  обязательствах имущественного характера за 2017 год
	до 30 апреля
	О.А.Медведева

	5
	Размещение  в  сети  Интернет  на официальном  сайте  сельского  поселения сведений  о  доходах,  об  имуществе  и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные  должности  сельского поселения,  должности  муниципальной службы,  включенные  в  перечни, установленные нормативными правовыми актами сельского поселения,  а также сведений о доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых руководителями муниципальных  учреждений
	до 14 мая
	И.Н.Яшков

О.А.Медведева

	6
	Осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими Администрации Грузиновского сельского поселения ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе
	постоянно
	И.Н.Яшков

	7
	Принятие мер по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	2 квартал
	И.Н.Яшков

	8
	Принятие мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	3 квартал
	И.Н.Яшков О.А.Медведева

	9
	Соблюдение требований при проведении закупок товаров, работ и услуг для нужд Администрации поселения в соответствии с законодательством РФ; мониторинг и выявление коррупционных рисков, в том числе причин и условий коррупции в деятельности органов местного самоуправления по осуществлению закупок для муниципальных нужд, и устранение выявленных коррупционных рисков
	постоянно
	И.Н.Яшков

А.Н.Шаповалова

	10
	Ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	1 раз в год
	О.А.Медведева

	11
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	1 раз в год
	И.Н.Яшков

	12
	О плане работы комиссии по противодействию коррупции в Вознесенском сельском поселении на 2019 год.
	декабрь
	И.Н.Яшков